
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 해양수산과

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

해양수산과 45,002,849 35,021,754 9,981,095

국 12,905,866 8,117,189 4,788,677

균 1,171,000 1,071,000 100,000

기 71,805 71,805 0

특 500,000 500,000 0

도 7,484,016 6,314,510 1,169,506

군 22,870,162 18,947,250 3,922,912

해양수산 경쟁력 강화 4,317,885 3,954,740 363,145

국 507,868 507,868 0

도 593,909 401,509 192,400

군 3,216,108 3,045,363 170,745

어업생산활동 지원 2,580,584 2,245,439 335,145

국 215,148 215,148 0

도 520,020 327,620 192,400

군 1,845,416 1,702,671 142,745

어업인 한마음 행사 13,550 8,550 5,000

307 민간이전 13,550 8,550 5,000

04 민간행사사업보조 13,550 8,550 5,000

○ 어업인 한마음행사 지원
13,550 8,550 5,000

다목적인양기 설치사업(도/균특전환-1단계)(전환사업) 475,500 312,500 163,000

도 380,000 250,000 130,000

군 95,500 62,500 33,000

401 시설비및부대비 475,500 312,500 163,000

도 380,000 250,000 130,000

군 95,500 62,500 33,000

01 시설비 475,500 312,500 163,000

○ 다목적 인양기 설치사업
475,500 312,500 163,000

도 380,000 250,000 130,000

군 95,500 62,500 33,000

어선등록 및 어업인허가 업무 추진 37,685 28,540 9,145

101 인건비 9,145 0 9,145

04 기간제근로자등보수 9,145 0 9,145

○ 동시어업허가 전담 기간제근로자 9,145 0 9,145

- 기본급 6,927 0 6,927

- 주휴수당 1,386 0 1,386

- 4대보험 사용자 부담분
832 0 832

어선양승기 공급사업 37,000 20,000 17,000

402 민간자본이전 37,000 20,000 17,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 37,000 20,000 17,000

○ 어선 양승기 공급사업 37,000 20,000 17,000
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13,550,000원*1회

158,500,000원*3대

76,960원*90일*1명

76,960원*18일*1명

831,170원*1명

37,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 경쟁력 강화
단위: 어업생산활동 지원 (단위:천원)

러우사태 어업용 면세유 지원사업 291,000 160,000 131,000

도 116,400 64,000 52,400

군 174,600 96,000 78,600

307 민간이전 291,000 160,000 131,000

도 116,400 64,000 52,400

군 174,600 96,000 78,600

02 민간경상사업보조 291,000 160,000 131,000

○ 어업인 유류비 지원(1~2월분)
131,000 0 131,000

도 52,400 0 52,400

군 78,600 0 78,600

지역 소규모 축제 육성지원사업(도비) 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

04 민간행사사업보조 10,000 0 10,000

○ 정남진 장흥 키조개축제(성립전)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

해양관광기반조성 1,315,261 1,287,261 28,000

국 12,220 12,220 0

도 20,377 20,377 0

군 1,282,664 1,254,664 28,000

어촌체험마을 활성화 36,000 8,000 28,000

401 시설비및부대비 33,000 5,000 28,000

01 시설비 33,000 5,000 28,000

○ 어촌체험마을 시설물 유지보수
33,000 5,000 28,000

수산물 생산 기반 구축 6,316,652 6,123,012 193,640

국 2,083,800 2,083,800 0

도 696,981 653,125 43,856

군 3,535,871 3,386,087 149,784

수산물 안정생산 지원 4,645,170 4,451,530 193,640

국 1,471,400 1,471,400 0

도 617,528 573,672 43,856

군 2,556,242 2,406,458 149,784

수산분야 농사용(을) 전기요금 지원사업 181,370 71,730 109,640

도 72,548 28,692 43,856

군 108,822 43,038 65,784

301 일반보전금 181,370 71,730 109,640

도 72,548 28,692 43,856

군 108,822 43,038 65,784

14 기타보상금 181,370 71,730 109,640
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131,000,000원

10,000,000원*1회

33,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 생산 기반 구축
단위: 수산물 안정생산 지원 (단위:천원)

○ 수산분야 농사용(을) 전기요금 지원
181,370 71,730 109,640

도 72,548 28,692 43,856

군 108,822 43,038 65,784

무산김 양식 잘피피해 예방 시범사업 84,000 0 84,000

307 민간이전 84,000 0 84,000

02 민간경상사업보조 84,000 0 84,000

○ 무산김 양식 잘피피해 예방 시범사업
84,000 0 84,000

해양수산 자원화 관리 3,576,303 1,979,639 1,596,664

국 214,546 86,902 127,644

도 172,500 172,500 0

군 3,189,257 1,720,237 1,469,020

해양수산자원 조성 및 관리 3,309,948 1,732,304 1,577,644

국 214,546 86,902 127,644

도 170,100 170,100 0

군 2,925,302 1,475,302 1,450,000

무산김 청정해역 환경변화 조사용역 50,000 0 50,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○ 무산김 청정해역 환경변화 조사용역
50,000 0 50,000

다목적행정선 대체 건조사업 2,620,000 1,220,000 1,400,000

401 시설비및부대비 2,620,000 1,220,000 1,400,000

01 시설비 2,400,000 1,000,000 1,400,000

○ 다목적 행정선 신규 건조
2,400,000 1,000,000 1,400,000

친환경수산물생산지원 수산직불제(배합사료)(국비) 196,546 68,902 127,644

국 196,546 68,902 127,644

201 일반운영비 3,285 1,152 2,133

국 3,285 1,152 2,133

01 사무관리비 3,285 1,152 2,133

○ 행정비 3,285 1,152 2,133

국 3,285 1,152 2,133

301 일반보전금 193,261 67,750 125,511

국 193,261 67,750 125,511

14 기타보상금 193,261 67,750 125,511

○ 친환경수산물(배합사료) 직불제
193,261 67,750 125,511

국 193,261 67,750 125,511

내수면어업개발 및 관리 266,355 247,335 19,020

도 2,400 2,400 0

군 263,955 244,935 19,020

탐진강 수산연구센터 운영 216,335 214,335 2,000
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181,370,000원

120,000,000원*70%

50,000,000원

2,400,000,000원

3,285,000원

193,261,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양수산 자원화 관리
단위: 내수면어업개발 및 관리 (단위:천원)

202 여비 5,000 3,000 2,000

01 국내여비 5,000 3,000 2,000

○ 어도현장 조사 및 생물자원보전시설 여비
5,000 3,000 2,000

부산 동초 공적비 이전 및 부지 조성 17,020 0 17,020

401 시설비및부대비 17,020 0 17,020

01 시설비 17,020 0 17,020

○ 부산 동초 공적비 이전 및 부지 조성
17,020 0 17,020

수산물 가공유통체제 지원 12,436,315 7,240,302 5,196,013

국 4,290,080 132,067 4,158,013

도 2,917,720 2,710,720 207,000

군 5,228,515 4,397,515 831,000

수산물 유통 지원 및 관리 11,962,180 6,766,167 5,196,013

국 4,158,013 0 4,158,013

도 2,832,100 2,625,100 207,000

군 4,972,067 4,141,067 831,000

저온 위판장 건립사업(도비) 2,400,000 0 2,400,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 180,000 0 180,000

군 720,000 0 720,000

402 민간자본이전 2,400,000 0 2,400,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 180,000 0 180,000

군 720,000 0 720,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,400,000 0 2,400,000

○ 수산물 저온 위판장 건립사업
2,400,000 0 2,400,000

국 1,500,000 0 1,500,000

도 180,000 0 180,000

군 720,000 0 720,000

친환경 수산물(유기수산물) 직불제(국비) 2,658,013 0 2,658,013

국 2,658,013 0 2,658,013

201 일반운영비 43,235 0 43,235

국 43,235 0 43,235

01 사무관리비 42,235 0 42,235

○ 친환경수산물 인증 직불제 사무관리비
42,235 0 42,235

국 42,235 0 42,235

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 친환경수산물 인증 직불제 우편료
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

202 여비 1,000 0 1,000
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5,000,000원

17,020,000원

3,000,000,000원*80%

42,235,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

국 1,000 0 1,000

01 국내여비 1,000 0 1,000

○ 친환경수산물 인증 직불제 여비
1,000 0 1,000

국 1,000 0 1,000

301 일반보전금 2,613,778 0 2,613,778

국 2,613,778 0 2,613,778

14 기타보상금 2,613,778 0 2,613,778

○ 친환경수산물 인증 직불제
2,613,778 0 2,613,778

국 2,613,778 0 2,613,778

수산식품 수출통합 마케팅 지원사업 90,000 60,000 30,000

도 27,000 18,000 9,000

군 63,000 42,000 21,000

308 자치단체등이전 30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 30,000 0 30,000

○ 수산식품 수출통합 마케팅 지원
30,000 0 30,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

수산물 유통 네트워크 판매망 구축사업 80,000 70,000 10,000

도 20,000 20,000 0

군 60,000 50,000 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 10,000 0 10,000

○ 수산물 유통 네트워크 판매망 구축사업
10,000 0 10,000

수산물 규격출하 포장재 지원사업 100,000 50,000 50,000

307 민간이전 100,000 50,000 50,000

02 민간경상사업보조 100,000 50,000 50,000

○ 수산물 규격출하 포장재 지원
100,000 50,000 50,000

친환경 유기수산물 인증비 지원사업(도비) 48,000 0 48,000

도 18,000 0 18,000

군 30,000 0 30,000

307 민간이전 48,000 0 48,000

도 18,000 0 18,000

군 30,000 0 30,000

02 민간경상사업보조 48,000 0 48,000

○ 친환경수산물 인증비 지원사업(도비)
48,000 0 48,000

도 18,000 0 18,000
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1,000,000원

2,613,778,000원

30,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

48,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 수산물 가공유통체제 지원
단위: 수산물 유통 지원 및 관리 (단위:천원)

군 30,000 0 30,000

연안환경정비 1,303,670 1,210,835 92,835

국 100,000 100,000 0

균 571,000 571,000 0

도 202,014 202,014 0

군 430,656 337,821 92,835

연안환경 개선 1,203,670 1,110,835 92,835

균 571,000 571,000 0

도 202,014 202,014 0

군 430,656 337,821 92,835

연안 정비사업 5,670 2,835 2,835

307 민간이전 5,670 2,835 2,835

02 민간경상사업보조 5,670 2,835 2,835

○ 장흥 연안지킴이 활동지원
2,835 0 2,835

선자지구 연안정비사업(도/균특) 906,000 816,000 90,000

균 571,000 571,000 0

도 73,414 73,414 0

군 261,586 171,586 90,000

401 시설비및부대비 906,000 816,000 90,000

균 571,000 571,000 0

도 73,414 73,414 0

군 261,586 171,586 90,000

01 시설비 906,000 816,000 90,000

○ 선자지구 연안정비사업
906,000 816,000 90,000

균 571,000 571,000 0

도 73,414 73,414 0

군 261,586 171,586 90,000

어촌 정주기반 구축 13,395,529 11,545,978 1,849,551

국 5,509,572 5,006,552 503,020

균 100,000 0 100,000

특 500,000 500,000 0

도 2,410,892 1,684,642 726,250

군 4,875,065 4,354,784 520,281

연안환경 관리 851,148 455,117 396,031

국 100,000 100,000 0

균 100,000 0 100,000

도 23,800 23,800 0

군 627,348 331,317 296,031

연안환경 및 시설관리 10,500 9,000 1,500

202 여비 10,500 9,000 1,500

01 국내여비 10,500 9,000 1,500
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2,835,000원

906,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 정주기반 구축
단위: 연안환경 관리 (단위:천원)

○ 해양시설업무 추진여비
10,500 9,000 1,500

수문 해수욕장 편의시설정비 356,775 164,775 192,000

201 일반운영비 26,775 24,775 2,000

01 사무관리비 4,975 3,975 1,000

○ 해수욕장 운영 자재구입 및 안전장비 등
4,000 3,000 1,000

02 공공운영비 21,000 20,000 1,000

○ 해수욕장 다중이용시설 공공운영비
21,000 20,000 1,000

401 시설비및부대비 310,000 120,000 190,000

01 시설비 310,000 120,000 190,000

○ 해수욕장 편의시설 보수(몽골텐트, 산책로
데크 등) 210,000 20,000 190,000

해수욕장 안전장비 구입 및 시설조성 지원(도비) 14,531 12,000 2,531

도 4,800 4,800 0

군 9,731 7,200 2,531

401 시설비및부대비 14,531 12,000 2,531

도 4,800 4,800 0

군 9,731 7,200 2,531

01 시설비 14,531 12,000 2,531

○ 해수욕장 안전시설물 조성(안전부표 및 안
전펜스설치) 14,531 12,000 2,531

도 4,800 4,800 0

군 9,731 7,200 2,531

안양 수문권역 해상공원 설치사업(도/전환) 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 실시설계 용역 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

군 100,000 0 100,000

어항시설 조성 12,544,381 11,090,861 1,453,520

국 5,409,572 4,906,552 503,020

특 500,000 500,000 0

도 2,387,092 1,660,842 726,250

군 4,247,717 4,023,467 224,250

옹암항 지방어항 건설사업(도/전환) 837,500 0 837,500

도 720,250 0 720,250

군 117,250 0 117,250

401 시설비및부대비 837,500 0 837,500
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10,500,000원

4,000,000원

21,000,000원

210,000,000원

14,531,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 정주기반 구축
단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

도 720,250 0 720,250

군 117,250 0 117,250

01 시설비 837,500 0 837,500

○ 옹암항 지방어항 건설사업
837,500 0 837,500

도 720,250 0 720,250

군 117,250 0 117,250

2021년도 어촌뉴딜 300사업(국비) 4,101,020 3,598,000 503,020

국 3,021,620 2,518,600 503,020

도 323,820 323,820 0

군 755,580 755,580 0

403 자치단체등자본이전 4,101,020 3,598,000 503,020

국 3,021,620 2,518,600 503,020

도 323,820 323,820 0

군 755,580 755,580 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,101,020 3,598,000 503,020

○ 2021년 어촌뉴딜300사업(`22년 이월예산)
503,020 0 503,020

국 503,020 0 503,020

어촌신활력증진사업 38,000 20,000 18,000

207 연구개발비 38,000 0 38,000

01 연구용역비 38,000 0 38,000

○ 2023 어촌신활력증진사업 공모 용역
38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 0 20,000 △20,000

01 시설비 0 20,000 △20,000

○ 2023 어촌신활력증진사업 공모 용역
0 20,000 △20,000

어촌신활력 증진사업(건의) 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

11 행사실비지원금 15,000 0 15,000

○ 어촌신활력 유치지원 15,000 0 15,000

도 6,000 0 6,000

군 9,000 0 9,000

국가어항(회진항) 어항시설 정비 80,000 0 80,000

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

01 시설비 80,000 0 80,000

○ 회진항 부잔교 이설공사
40,000 0 40,000
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837,500,000원

503,020,000원

38,000,000원

0원

15,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 어촌 정주기반 구축
단위: 어항시설 조성 (단위:천원)

○ 회진항 부잔교 폐기물 처리 용역
40,000 0 40,000

해양환경 보전 1,818,610 1,713,610 105,000

국 200,000 200,000 0

균 500,000 500,000 0

기 71,805 71,805 0

도 490,000 490,000 0

군 556,805 451,805 105,000

해양환경개선 1,818,610 1,713,610 105,000

국 200,000 200,000 0

균 500,000 500,000 0

기 71,805 71,805 0

도 490,000 490,000 0

군 556,805 451,805 105,000

해양쓰레기 정화사업(도/균특) 1,000,000 1,000,000 0

균 500,000 500,000 0

도 250,000 250,000 0

군 250,000 250,000 0

101 인건비 250,000 300,000 △50,000

균 125,000 150,000 △25,000

도 62,500 75,000 △12,500

군 62,500 75,000 △12,500

04 기간제근로자등보수 250,000 300,000 △50,000

○ 해양쓰레기 수거 인건비
250,000 300,000 △50,000

균 125,000 150,000 △25,000

도 62,500 75,000 △12,500

군 62,500 75,000 △12,500

201 일반운영비 70,000 100,000 △30,000

균 35,000 50,000 △15,000

도 17,500 25,000 △7,500

군 17,500 25,000 △7,500

01 사무관리비 70,000 100,000 △30,000

○ 해양쓰레기 수거용품 구입 등
70,000 100,000 △30,000

균 35,000 50,000 △15,000

도 17,500 25,000 △7,500

군 17,500 25,000 △7,500

401 시설비및부대비 680,000 600,000 80,000

균 340,000 300,000 40,000

도 170,000 150,000 20,000

군 170,000 150,000 20,000

01 시설비 675,401 596,220 79,181

- 9 -

40,000,000원

250,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 해양환경 보전
단위: 해양환경개선 (단위:천원)

○ 해양쓰레기 정화사업 위탁 처리 등
675,401 596,220 79,181

균 337,701 298,110 39,591

도 168,850 149,055 19,795

군 168,850 149,055 19,795

03 시설부대비 4,599 3,780 819

○ 해양쓰레기 정화사업 위탁 처리 등 부대비
4,599 3,780 819

균 2,299 1,890 409

도 1,150 945 205

군 1,150 945 205

해양쓰레기 폐스티로폼 감용기 구입(국비) 330,000 250,000 80,000

국 200,000 200,000 0

군 130,000 50,000 80,000

405 자산취득비 330,000 250,000 80,000

국 200,000 200,000 0

군 130,000 50,000 80,000

01 자산및물품취득비 330,000 250,000 80,000

○ 어업용 폐스티로폼 감용기 구입
330,000 250,000 80,000

국 200,000 200,000 0

군 130,000 50,000 80,000

방치폐선정리지원사업 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

○ 방치폐선 처리 지원 25,000 0 25,000

정주기반조성 1,208,018 1,031,074 176,944

생활기반시설 확충 1,208,018 1,031,074 176,944

도서종합개발사업 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 25,000 25,000 0

○ 사설항로등 예비장비(회진대교 항로등)
0 25,000 △25,000

○ 사설항로표지 보수(장흥노력항 방파제 등
대) 25,000 0 25,000

신상신기항 어촌뉴딜 사업 중 다목적 인양기 설치 176,944 0 176,944

403 자치단체등자본이전 176,944 0 176,944

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 176,944 0 176,944

○ 신상신기항 어촌뉴딜 사업 중 다목적 인양
기 설치 176,944 0 176,944

재무활동(해양수산과) 562,167 154,864 407,303

보전지출 562,167 154,864 407,303

보전지출 562,167 154,864 407,303

802 반환금기타 562,167 154,864 407,303
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675,401,000원

4,599,000원

330,000,000원

25,000,000원

0원

25,000,000원

176,944,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

01 국고보조금반환금 363,001 137,227 225,774

○ 2021년 유해생물(적조) 구제사업
500 0 500

○ 2021년 유해생물(적조) 구제사업
213 0 213

○ 2016년 다목적 인양기 설치사업
1 0 1

○ 2016년 다목적 인양기 설치사업 이자
59 0 59

○ 2017년 다목적 인양기 설치사업 이자
502 0 502

○ 2018년 다목적 인양기 설치사업 이자
531 0 531

○ 2022년 연근해어선 감척사업
36,583 0 36,583

○ 2022년 연근해어선 감척사업
4,198 0 4,198

○ 2022년 생분해성어구 보급사업 이자
101 0 101

○ 2022년 친환경 수산물 인증 직불제 사업
73,415 0 73,415

○ 2022년 친환경 수산물 인증 직불제 사업 이
자 4,295 0 4,295

○ 2022년 친환경수산물 생산지원(배합사료)
직불제 6,714 0 6,714

○ 2022년 친환경수산물 생산지원(배합사료)
직불제 이자 87 0 87

○ 2018년 해파리 구제사업 91,212 0 91,212

○ 2018년 해파리 구제사업(이자)
1,453 0 1,453

○ 2020년 해파리 구제사업 40 0 40

○ 2020년 해파리 구제사업(이자)
85 0 85

○ 2021년 해파리 구제사업(이자)
67 0 67

○ 2022년 해파리 구제사업(이자)
71 0 71

○ 2017 복합다기능 부잔교 시설사업
411 0 411

○ 2017 복합다기능 부잔교 시설사업 이자
45 0 45

○ 2019 복합다기능 부잔교 시설사업
2,531 0 2,531

○ 2019 복합다기능 부잔교 시설사업 이자
1,182 0 1,182

○ 2018 복합다기능 부잔교 시설사업
432 0 432

○ 2018 복합다기능 부잔교 시설사업 이자
1,046 0 1,046
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500,000원

212,440원

280원

58,740원

501,840원

530,260원

36,582,340원

4,197,820원

100,260원

73,414,570원

4,294,570원

6,713,800원

86,260원

91,212,000원

1,452,580원

40,000원

84,970원

66,580원

70,850원

410,288원

45,000원

2,530,890원

1,181,790원

431,360원

1,046,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

02 시ㆍ도비보조금반환금 199,166 17,637 181,529

○ 2021년 해양쓰레기 수거장비 보급사업
13,500 7 13,493

○ 2021년 해양쓰레기 수거장비 보급사업 이자
91 0 91

○ 2021년 다목적 인양기 설치사업
3,903 0 3,903

○ 2021년 다목적 인양기 설치사업 이자
247 0 247

○ 2022년 연근해어선 감척사업
4,573 0 4,573

○ 2022년 연근해어선 감척사업 이자
520 0 520

○ 2022년 김 수출물류비 지원 사업
1,500 0 1,500

○ 2022년 김 수출물류비 지원 사업 이자
28 0 28

○ 2022년 수산물 직거래 택배비 지원 사업
295 0 295

○ 2022년 수산물 직거래 택배비 지원 사업 이
자 6 0 6

○ 2022년 친환경 유기수산물 인증비 지원사업
42,000 0 42,000

○ 2022년 친환경 유기수산물 인증비 지원사업
이자 89 0 89

○ 2022년 수산식품 수출통합 마케팅 지원 사
업 794 0 794

○ 2022년 수산식품 수출통합 마케팅 지원 사
업 이자 5 0 5

○ 2022년 수산물 네트워크 판매망 구축사업
717 0 717

○ 2022년 수산물 네트워크 판매망 구축사업
이자 6 0 6

○ 2021년 어업인 편익시설 조성사업
100,000 0 100,000

○ 2021년 어업인 편익시설 조성사업 이자
870 0 870

○ 2022년 기후변화 대응 수산정보서비스 제공
사업 이자 1 0 1

○ 2020년 대형유통업체 입점지원 사업 이자
44 0 44

○ 2018년 어선재해보험료 지원사업
11 0 11

○ 2018년 어선재해보험료 지원사업(이자)
23 0 23

○ 2018년 어업인안전보험료 지원사업
4 0 4

○ 2018년 어업인안전보험료 지원사업(이자)
3 0 3
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13,500,000원

90,540원

3,902,790원

246,850원

4,572,790원

519,700원

1,500,000원

27,970원

294,380원

5,330원

42,000,000원

88,833원

793,710원

4,960원

716,140원

5,130원

100,000,000원

869,040원

260원

43,730원

10,850원

22,300원

3,640원

2,950원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 해양수산과
정책: 재무활동(해양수산과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 2019년 어선재해보험료 지원사업
2,501 0 2,501

○ 2019년 어선재해보험료 지원사업(이자)
54 0 54

○ 2021년 어선재해보험료 지원사업
1 0 1

○ 2021년 어선재해보험료 지원사업(이자)
14 0 14

○ 2021년 어업인안전보험료 지원사업
5 0 5

○ 2021년 어업인안전보험료 지원사업(이자)
4 0 4

○ 2022년 어촌신활력 유치지원사업
2,000 0 2,000

○ 2022년 어촌신활력 유치지원사업(이자)
9 0 9

○ 2020년 복합다기능 부잔교 시설사업
3,595 0 3,595

○ 2020년 복합다기능 부잔교 시설사업 이자
1,141 0 1,141

○ 2021년 복합다기능 부잔교 시설사업
2,391 0 2,391

○ 2021년 복합다기능 부잔교 시설사업 이자
591 0 591
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2,500,210원

53,090원

870원

13,960원

4,830원

3,300원

2,000,000원

8,960원

3,594,960원

1,140,180원

2,390,990원

590,520원


